РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.07.2017                               № 136
	Об определении мест для отбывания  исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, а также видов обязательных работ, выполняемых осужденными и объектов, на которых отбываются указанные работы на территории городского поселения город Макарьев

В целях реализации требований статей 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 20 Устава городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить по согласованию с Кадыйским межмуниципальным филиалом федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания по Костромской области»:

- места для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы на территории городского поселения город Макарьев согласно приложению № 1;

- места для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории городского поселения город Макарьев согласно приложению № 2;

- виды обязательных работ, выполняемых осужденными, и объекты, на которых отбываются указанные работы на территории городского поселения город Макарьев, согласно приложению № 3.
Предприятиям и организациям на территории городского поселения город Макарьев оказывать помощь в предоставлении рабочих мест для отбывания наказания осуждённым в виде исправительных и обязательных работ.

2. Постановления администрации городского поселения город Макарьев  от 18.08.2014 № 87, от 23.03.2016 № 39, от 27.10.2016 № 185 и от 02.11.2016 № 191  считать утратившими силу.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликованию в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                  Н.П. Колесов
Приложение № 1
к постановлению администрации городского поселения

город Макарьев от 20.07.2017 № 136
Места для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы на территории городского поселения город Макарьев
	№
п/п
	Наименование организации
	Адрес

	1
	ООО «Теплосеть Макарьев» (директор – Круплев А.С.)
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	2
	ООО «КМ Макарьев»  (директор – Губеев А.Э.)
	г. Макарьев, ул. Ново-Кузнецкая, д. 25 А

	3
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство» (директор – Казвиров А.Н.)
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

Приложение № 2

к постановлению администрации городского поселения

город Макарьев от 20.07.2017 № 136
Места для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории городского поселения город Макарьев
	№
п/п
	Наименование организации
	Адрес

	1
	Администрация Макарьевского муниципального района (глава – Комаров А.А.)
	г. Макарьев, пл. Революции, д. 8

	2
	Администрация городского поселения город Макарьев (глава – Колесов Н.П.)
	г. Макарьев, пл. Революции, д. 8

	3
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство» (директор – Казвиров А.Н.)
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

Приложение № 3

к постановлению администрации городского поселения

город Макарьев от 20.07.2017 № 136
Виды обязательных работ, выполняемых осужденными, и объекты, на которых отбываются указанные работы на территории городского поселения город Макарьев

	№

п/п
	Вид обязательных работ
	Наименование объекта
	Адрес

	1
	Уборка снега (расчистка пожарных гидрантов, автобусных остановок, пожарных водоёмов, тротуаров).
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	2
	Уборка песка с проезжей части.
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	3
	Уборка дров
	Администрация Макарьевского муниципального района МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, пл. Революции, д. 8

г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	4
	Уборка мусора по городу (в том числе парки, скверы).

	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	5
	Посыпка автомобильных дорог противогололёдными материалами
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	6
	Обрезка, уборка растительности, препятствующей безопасному дорожному движению
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	7
	Иные работы по текущему содержанию автомобильных дорог
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	8
	Работы по поддержанию дорожных знаков в соответствии с дислокацией дорожных знаков на территории городского поселения
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	9
	Прокопка канав
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	10
	Поддержание бельемоек в рабочем состоянии
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	11
	Покраска бордюров, ограждений
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	12
	Работы по благоустройству территорий городского поселения город Макарьев
	МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»
	г. Макарьев, ул. Дорожная, д. 2

	13
	Уборка помещений, зданий, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и прилегающих к ним территорий
	Администрация Макарьевского муниципального района

Администрация городского поселения город Макарьев
	г. Макарьев, пл. Революции, д. 8

Лист согласования

к проекту постановления «Об определении мест для отбывания исправительных работ, назначенных осужденному, не имеющему основного места работы, а также видов обязательных работ, выполняемых осужденными и объектов, на которых отбываются указанные работы на территории городского поселения город Макарьев»

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

Примечание: копия листа согласования обязательно приобщается к постановлению.